[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

29   июня  2017 г.

         № 251-II

Об утверждении Положения о порядке и

условиях назначения и выплаты ежемесячной

денежной выплаты гражданину,

заключившему с органом местного самоуправления

города Рязани договор о целевом обучении

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 10.05.2017                 № 03/1/1/2-05/1005-ин, во исполнение пункта 2 решения Рязанской городской Думы от 30.03.2017 № 116-II «О внесении изменений в Положение                                      о муниципальной службе в городе Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-I», руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе                             в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Установить размер ежемесячной денежной выплаты гражданину, заключившему с органом местного самоуправления города Рязани договор                     о целевом обучении - 1000 рублей.

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях назначения                    и выплаты ежемесячной денежной выплаты гражданину, заключившему                           с органом местного самоуправления города Рязани договор о целевом обучении.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня                        его официального опубликования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                    по организации работы городской Думы, регламенту и депутатской этике  Рязанской городской Думы (Самарский С.Г.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 В.В. Фролов

УТВЕРЖДЕНО

решением Рязанской городской Думы

от 29   июня  2017 № 251-II
ПОЛОЖЕНИЕ

 о порядке и условиях назначения и выплаты

 ежемесячной денежной  выплаты гражданину,

заключившему с органом местного самоуправления города Рязани

договор о целевом обучении

1. Настоящие Положение о порядке и условиях назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты гражданину, заключившему с органом местного самоуправления города Рязани договор о целевом обучении (далее ‑ Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                         «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ «О муниципальной службе                            в Рязанской области», Положением о муниципальной службе в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-I,                         в целях регламентации порядка и условий назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты гражданину, заключившему с органом местного самоуправления города Рязани договор о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы в данном органе местного самоуправления (далее - договор о целевом обучении).

2. Ежемесячная денежная выплата представляется гражданину органом местного самоуправления города Рязани (далее ‑ орган местного самоуправления), заключившим с ним в установленном порядке договор                         о целевом обучении.

3. Условиями назначения ежемесячной денежной выплаты являются:

- заключение в установленном порядке договора о целевом обучении между органом местного самоуправления и гражданином;

- наличие образовательных отношений между гражданином и организацией, осуществляющей образовательную деятельность, которая указана в договоре                   о целевом обучении;

- отсутствие академической задолженности (для гражданина, который                          до назначения ежемесячной денежной выплаты проходил промежуточную аттестацию).

4. В целях реализации права на получение ежемесячной денежной выплаты, предусмотренной договором о целевом обучении, гражданин представляет                        в орган местного самоуправления следующие документы:

- заявление о предоставлении ежемесячной денежной выплаты с указанием банковских реквизитов для ее перечисления (в двух экземплярах)                                   по рекомендуемому образцу согласно приложению к настоящему Положению;

- документ, содержащий сведения о наличии образовательных отношений между гражданином и организацией, осуществляющей образовательную деятельность, которая указана в договоре о целевом обучении;

- документ, содержащий сведения об отсутствии академической задолженности (для гражданина, который до назначения ежемесячной денежной выплаты проходил промежуточную аттестацию).

5. Орган местного самоуправления регистрирует заявление о предоставлении ежемесячной денежной выплаты и в день регистрации вручает (направляет) гражданину один экземпляр заявления о предоставлении ежемесячной денежной выплаты с отметкой о регистрации.

6. Орган местного самоуправления рассматривает представленные                            в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения документы и в течение                      5 рабочих дней с даты регистрации указанного заявления принимает решение                  о предоставлении ежемесячной денежной выплаты или вручает (направляет) гражданину уведомление об отказе в предоставлении ежемесячной денежной выплаты с указанием причины отказа.

7. Основаниями для отказа в предоставлении ежемесячной денежной выплаты являются:

- отсутствие одного или нескольких условий назначения ежемесячной денежной выплаты;

- документы, предусмотренные пунктом 4 настоящего Положения, представлены не в полном объеме.

Гражданин вправе повторно подать документы в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения после устранения причин, послуживших основанием для вручения (направления) уведомления об отказе в предоставлении ежемесячной денежной выплаты.

8. Орган местного самоуправления на основании решения о предоставлении ежемесячной денежной выплаты предоставляет данную выплату ежемесячно,                   не позднее 25 числа, начиная с месяца, в котором подано заявление                                  о предоставлении ежемесячной денежной выплаты в течение всего периода обучения гражданина по образовательной программе, указанной в договоре                    о целевом обучении, включая месяц, в котором был выдан (дата выдачи) соответствующий документ об образовании и о квалификации.

В случае принятия решения о предоставлении ежемесячной денежной выплаты позднее 25 числа текущего месяца, ежемесячная денежная выплата предоставляется до 25 числа месяца, следующего за месяцем, в котором подано заявление о предоставлении ежемесячной денежной выплаты.

Ежемесячная денежная выплата предоставляется путем перечисления денежных средств в безналичной форме на счет, указанный в заявлении                         о предоставлении ежемесячной денежной выплаты.

9. Условиями предоставления ежемесячной денежной выплаты являются:

- отсутствие академической задолженности;

- не нахождение гражданина в академическом отпуске, отпуске                               по беременности и родам или отпуске по уходу за ребенком.

10. Гражданин для подтверждения выполнения условия, предусмотренного абзацем вторым пункта 9 настоящего Положения, представляет в орган местного самоуправления не позднее 1 августа и 1 февраля текущего года документ образовательной организации, содержащий сведения об отсутствии (наличии) академической задолженности.

Гражданин представляет в орган местного самоуправления информацию                   о нахождении в академическом отпуске, отпуске по беременности и родам или отпуске по уходу за ребенком не позднее 10 дней со дня предоставления одного из указанных отпусков.

11. Орган местного самоуправления принимает решение о приостановлении предоставления ежемесячной денежной выплаты в следующих случаях:

- в случае непредставления сведений об отсутствии академической задолженности в срок не позднее 5 рабочих дней, следующих за датами, указанными в абзаце первом пункта 10 настоящего Положения;

- в случае наличия академической задолженности;

- в случае нахождения гражданина в академическом отпуске, отпуске                     по беременности и родам или отпуске по уходу за ребенком в срок не позднее                5 рабочих дней, следующих за днем получения сведений о предоставлении одного из указанных отпусков.

Предоставление ежемесячной денежной выплаты приостанавливается                     с месяца, указанного в абзаце первом пункта 10 настоящего Положения,                       на основании решения о приостановлении предоставления ежемесячной денежной выплаты, принятого в случае наличия академической задолженности  или непредставления сведений об отсутствии академической задолженности.

Предоставление ежемесячной денежной выплаты приостанавливается                     с месяца, следующего за месяцем, в котором принято решение о приостановлении предоставления ежемесячной денежной выплаты в связи с нахождением гражданина в академическом отпуске, отпуске по беременности и родам или отпуске по уходу за ребенком.

12. Орган местного самоуправления принимает решение о возобновлении предоставления ежемесячной денежной выплаты в следующих случаях:

- в случае предоставления гражданином документа, содержащего сведения          об отсутствии академической задолженности, в срок не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем получения указанных сведений;

- в случае предоставления гражданином документа, содержащего сведения               о дате возобновления обучения (допуска к учебному процессу) по окончании академического отпуска, отпуска по беременности и родам или отпуска по уходу за ребенком в срок не позднее 5 рабочих дней, следующих за днем получения указанных сведений.

Предоставление ежемесячной денежной выплаты возобновляется                           на основании решения органа местного самоуправления о возобновлении предоставления ежемесячной денежной выплаты с месяца, следующего                         за месяцем, в котором представлены сведения, указанные в абзацах втором                     и третьем настоящего пункта.

13. Ежемесячная денежная выплата выплачивается за счет бюджетных ассигнований, предусматриваемых на указанные цели в бюджете города Рязани                                  на соответствующий финансовый год и плановый период.

14. Орган местного самоуправления принимает решение о прекращении предоставления ежемесячной денежной выплаты с месяца, следующего                           за месяцем, в котором прекращен (расторгнут) договор о целевом обучении,                   в том числе досрочно.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению

о порядке и условиях назначения и выплаты ежемесячной денежной  выплаты гражданину, заключившему с органом местного

самоуправления города Рязани договор

о целевом обучении

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ ОБРАЗЕЦ

В _________________________________________

(наименование органа местного самоуправления города Рязани)

от ________________________________________,

(фамилия, имя и отчество)

паспорт ___________________________________,

(серия и номер паспорта, кем и когда выдан паспорт)

проживающего(-ей) по адресу: _______________

___________________________________________

(адрес регистрации)

___________________________________________

(контактный телефон)

Заявление

о предоставлении ежемесячной денежной выплаты

Прошу  назначить мне _____________________________________________,

(фамилия, имя и отчество)

обучающемуся (-ейся)  __________________________________________________,

                                            (наименование образовательной организации)

денежную выплату по договору о целевом обучении от ______________________

№ _______________ и перечислять  в ______________________________________

______________________________________________________________________

(наименование кредитной организации)

ИНН  _________________  БИК  _________________ КПП   ___________________

Корреспондентский счет: ________________________________________________

Лицевой счет:  _________________________________________________________

«____» _________ 20__ г.       _______________/_____________________________/

 (подпись)    (расшифровка подписи)